
第 12 回高知県病院薬剤師会がん専門部会講習会のご案内 
がん専門薬剤師養成コース FD研修会 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記要領にて講習会を開催させてい頂きます。ご多忙の所、誠に恐縮ではございますが、万障

お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。なお今回は、がん専門薬剤師養成コース FD 研

修会も兼ねております。 

謹白 

 記   

【日 時】2024年 2月 10日（土）15:00～17:00 

【形 式】ハイブリッド開催（WEB配信：ZOOMウェビナー 詳細は裏面をご確認ください。） 

【会 場】ちより街テラス 3 階 会議室 1・2 

     高知市知寄町 2 丁目 1-37 TEL. 088-883-5444 

 

【情報提供】15:00～15:20 『 ジーラスタ皮下注ボディーポッドのご紹介 』 

協和キリン株式会社 

  

【司会】社会医療法人近森会近森病院 薬剤部 宮﨑 俊明 先生 

【一般講演】15:20～15:50  

『地域中核病院における外来化学療法への薬剤師の関わり』 

高知県立幡多けんみん病院 薬剤科 間 俊男 先生 

 

【特別講演】15:50～16:50 

『Onco-Cardiology における薬剤師の役割  

             ～薬剤師外来での経験を通して～』 

          岐阜大学医学部附属病院 薬剤部 藤井 宏典 先生 

【成果報告書の作成】16:50～17:00 

講習会は、現地・WEB 参加ともに参加費無料です。 

⚫ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修会認定単位（Ⅲ-1：1 単位）が取得できます。 

⚫ 日本病院薬剤師会のがん領域の認定講習会(0.75 単位)が取得できます。 

⚫ 外来がん治療認定/専門薬剤師 講習（研修）認定単位（1単位）が取得できます。 

なお、外来がん治療認定/専門薬剤師の受講単位が必要な受講者は 200 文字程度の成果報告書の提出が必要です。 

 

がん専門部会におきましては、がん診療に関わる薬剤師の育成と、安全で効果的な抗がん剤治療および緩和医療を提供するた

めに必要な情報の共有に努めていきたいと考えております。すでにがん診療に従事している皆様から、これから関わっていく

こととなる新人の皆様まで、多数のご参加をお待ちしております。 

共催 高知県病院薬剤師会/中国・四国広域がんプロ養成コンソーシアム/協和キリン株式会社 

がん専門部会講習会 締切：2024年 2月 2日（金） 社会医療法人近森会近森病院 薬剤部 宮﨑 俊明 

                    TEL：（088）822-5231 

なお、ご参加の事前申し込みにあたっては裏面をご確認ください。 



 

 

【ご参加事前申し込み】 

●ちより街テラスでの現地参加の方 

以下 URL または 2次元バーコードより、お申し込みをお願い致します。(Microsoft Forms)  

https://forms.office.com/r/G2L7SJyNY9 

 

 

●WEBでのご参加の場合 

【WEB開催による注意点】 

・事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承下さい。 

・講演会開始後、時間を過ぎてのログイン及び講演途中でのログアウトは単位認定の対象外とさせていただき 

ます。お早めにログインするようお願い致します。 

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度における単位取得にあたっては、入室時間と退出時間のログで管理致し 

ます。途中入退場等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。 

・1つの PCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。 

一人一台の PCにてご参加下さい。 

・本講演会は、WEBを介して双方向性を確保しており、チャット機能を用いた質疑応答が可能です。 

 

 

【単位取得をご希望される場合】 

以下 URL または 2次元バーコードより、お申し込みをお願い致します。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_dkmM0Kf8QFuO2HGqY-c_-Q#/registration 

【WEB開催で交付可能な単位について】 

※本研修会は以下の単位を予定しております。 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラムⅢ-1：1単位 

※日本病院薬剤師会のがん領域の認定講習会(0.75単位) 

※外来がん治療認定/専門薬剤師講習（研修）認定単位（1単位） 

※当日は聴講の確認のため、確認テストを実施致します。 

※外来がん治療認定/専門薬剤師の受講単位が必要な受講者は 200文字程度の成果報告書の提出が必要です。 

なお、WEB参加の方は電子媒体での報告書提出となります。 

【単位の交付方法】 

※受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。 

受講履歴の確認に時間を要する場合があり、単位郵送に時間がかかる場合があります。 

 

 

＊本セミナーで取得したご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に     

 関する情報提供並びに参加者に関する確認のために利用させていただくことがございます。 

  あらかじめご了承ください。 

＊視聴環境を満たしていても、端末によって視聴ができない場合がございますのでご了承ください。 

   お問い合わせ先：協和キリン株式会社 高知営業所 企画担当 橋本龍之介 

TEL:080-4656-1266  mail：ryunosuke.hashimoto.sn@kyowakirin.com 

 

WEB 参加用 

会場参加用 

https://forms.office.com/r/G2L7SJyNY9
https://zoom.us/webinar/register/WN_dkmM0Kf8QFuO2HGqY-c_-Q#/registration
mailto:r
mailto:yunosuke.hashimoto.sn@kyowakirin.com

